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. . W27 mature {adj) = dojrzaly

Unit 1 Heroes & Villains (pp. 4-11) W28  destination n) = cel pociiy

W29  sunbathe (v} = opalaé sig

W2.10  charm {n} = urok

W2.11  go horseback riding = jeidzi konno
W2.12  striking (adj) = uderzajacy

Wi middle-aged {ad)) = w Srednim wieku
wi1.2 elderly {adj} = starszy, starszawy
W13 muscular (adj) = umietniony

W14  special features {n pl) = znaki szczegbine _ . .
WIS beauty spot (n) = piepray W2.13  marvellous {adj) = wspanialy, znakomity -

W16  wrinkle (n) = 2marsaczka W2.14 fru'rtfnmtl'nly {n) = koktajl owocowy

W1.7  dimple {n} = doleczek w policzku W2.15 deI_n::uus {ad)) = pysmy

W1.8  bald {(adj) = tysy W2.16 dfelwen‘ﬂtdnstamﬁ _

W19 sociable (adj) = towarzyski wa.ry dlretct contact = bezposredni kontakt

W1.10  courage (n) = odwaga W2.18  chain (n) = sie¢ (np. sn.pefrnarket&w}

W1.11  frighten (v} = przerazi W2.19  honk the hﬂrn=m:qbtldakm | _
W1.12  rescue (v) = uratowat W2.20 be over the moon about sth = nie posiadat sie

W1.13  appointment (n) = spotkanie, wizyta “H_ﬂﬁdumodumzoi
W1.14  enjoy oneself = dobrze sie bawi W21 p'on?otm{lﬂ:awam
W1.15  enormous (adj) = olbrzymi W2.22  efficient (ad)) = sprawny, kompetentny

W1.16  weak (adj) = saby W2.23  rewarding (adj) = dajycy satysfakce |
W1.17  cruel (adj) = okrutny W2.24 career prospects = modiwosc rorweju zawodowego
W1.18 civilisation (n) = cywilizacja W2.25  musician (n) = muzyk

W1.19  giant (M = olbrzym W2.26 charming (adj) = uroczy _

W1.20  creature () = stworzenie W227  magnificent (adj} = wspanialy
W121  nasty {adj) = totlwy W2.28  suburb (n) = dzelnica podmiesska
W122  hurricane (n) = huragan W2.29 temple () = fwigtynia |

W1.23  bridge {n) = most W2.30 medieval (ad) = éredniowieczny
W1.24  force (v} = zmusit W231  castle {n} = zamek

W125  lumberjack (n) = drwal W2.32 fashionable {ad)) = modny

W1.26  skull (n) = czaszka W2.33  wendy (adj) = modny, na czasie

W1.27  jaw (n) = szczeka
W1.28  wilderness (n) = pustkowie, dzii obsaar Unit 3 Earth Calling (pp. 20-27)

W1.29  fascinate (v) = fascynowat —
W1.30  agreement (n) = zgoda W31 global warming (n) = globaine odieplenie

W1.31  impalite (adj) = niegrzeczny Wiz fish stocks (n pl) = zasoby rytl)ne

W1.32  pleasure (n) = przyjemnosé W33  excessive logging = byt c!uzy wyrab drzew
W1.33  dishonest (adj) = nieuczciwy W34  tree-planting (n) = sadzenie drzew

W1.34  notice (v) = zauwaiyl W3S bap {v) = zakazat |

W135 outgoing (adj} = otwarty, towarzyski W3e d'nnmey {n) = komin |

W136 manage {v) = zdofat W37  scientist (n) = naukowiec

W137  inseparable (adj) = ierozkyczny x:': :‘:m;mf ,ﬂ'l“.m. :'.

Unit 2 Lifestyles (pp. 12-19) Idioms
W2.1  creative (ad)) = twirczy W3.10 hahu“m:mFﬂm#m
W22  accountant (n) = ksiegowy W3.11{ smell a rat = wyaut pismo nosem

W3.12| rain cats and dogs = laf jak 2 cebra

W3.13| feel like a fish out of water = czul sig nieswao
W3.14| be an early bird = by¢ rannym plaszkiem
W3.15| ary crocodile tears = plakac krokodylimi fzami

W23 firefighter (n) = strazak

W2.4  art dealer {n) = handlarz dzietami sztuki
W25  gardener {n) = ogrodnik

W26  transport company (n} = firma przewozowa
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W3.16
Ww3.17
W3.18
W3.19
W3.20
W3.21
W3.22
w323
W3.24
w325
W3.26
w327
w328
W3.29
W3.30
W3.31
W3.32
Ww3.33
w334
W3.35
W3.36
W3.37
N3.38
N3.39

recycle (v) = przetwarzal

dump (n) = wysypiskc Sméedi, hatda

underage {adj) = niepetnoletni

opportunity (n) = okazja

settle down {phr v) = osied!i¢ sie, zadomowié sig
destroy {v) = zniszcryt

injured (adj} = 2raniony

marine park (n) = park morski

forbid {v) = zabronk

breed (v) = rozmnazad s

save (v) = zaoszczedait

contents (n pl) = zawarto$é

sunlight (n} = $wiatfo soneczne

souvenir (n} = parvigtka 2 podroy

risky (adj) = ryzykowny

litter (n) = $mied

non-recyclable (adj) = nie nadajgcy sie do przetworzenia
goods (n pl) = towary, produkty

become a member = zosta¢ czlonkiem

action plan (n) = plan dziatania

conservation project (n) = program ochrony przyrody
sea turtle (n) = zBhw morski

nest {n) = gniazdo

hatchery (n) = stacja wylegowa dla ryb, wylegamia

Unit 4 Travellers’ Tales (pp. 28-35)

N4
4.2
N4.3
N4 4
Na.5
N6
a7
N4.8
Na.9
Na10
Na. 1
h4.12
Na13
Na.14
N4_15
#4.16
NA7
N4.18
419
n4.20
N4.21
fa.22
N4.23

crystal clear (adj) = krystalinie czysty
snow-capped (adj) = oéniezony
monument {n} = pomnik

frightened (adj) = przerazony
disappointed (adj) = rozczarowany
legal {adj} = legainy

secure (adj) = bezpieczny

rational (adj) = racjonalny, rozsadny
discreet (adj) = dyskretny

threaten {v) = grozil

roar (v) = ryczet

do {sh} a favour = wyswiadczyt komud przyshuge
picturesque-(adj} = malowniczy
officially (adv) = oficjalnie

territory (n) = terytorium

itinerary (n) = plan podrozy

package holiday (n) = wakacje zorganizowane
brochure (n} = broszura

honeymoon (n) = miesiac miodowy
cruise () = rejs wycikeczkowy
fortnight (n) = dwa tygodnie
expenses (n pl) = wydatki

overnight (adv) = na noc

W4.24
W4.25
W4.26
W4.27
W4.28
Wa.29
W4.30
W4, 31
W4 .32
W4 33
W4.34
W335

depart (v) = wyruszyé

date (from) {v} = datowat sk od, pochodzi z
sink hole (n) = lej krasowy

search for {v) = poszukiwal

unwind {v) = odpreiyt sie

hang out {phr v) = spedzaé czas
anchor (n) = kotwica

weigh anchor = podnieéé kotwice
set off (phr v) = wyruszyt
immediately {adv) = natychmiast
signpost (n) = drogowskaz

float {v) = unosit sie na wodzie, plywat

Unit 5 On Offer (pp. 36-43)

W5.1
W52
W53
W54
W55
W56
W57
W58
W58
W5.10
WS5.11
W5.12
W5.13
W5.14
W5.15
W5.16

packet calculator (n) = kalkulator kieszonkowy
old-fashioned {adj) = staromodny
tight (ady) = obasty

loose {adj} = luiny

wide {adj) = szercki

blade {n) = ostrze {noza)

screw (n) = bruba

pregnant {(adj) = w cigly
frustrating (adj) = denemwujacy
relatively (adv} = stosunkowo
relationship {n) = zwigzek

flea market (n) = pchii targ
suitability {n) = dogodnosd

limited (ad}) = ograniczony
excellent (adj) = doskonaty
overpriced (adj) = o zawyzonej cenie

Unit 6 Happy Days! (pp. 44-51)

W61
W6 2
W6.3
W64
W65
W6 &
W6.7
W6 B
W6E.9
W6.10
W6.11
W6.12
W6.13
W6.14
W6.15
WE.16

shamrock (n) = koniczynka, symbol Irkandii
dummy (n) = kukfa

light (v) = zapalit

bonfire (n) = ogrusko

wedding reception (n) = przyjece weseine
decorate (v) = dekorowat

amaze (v) = zadziwid

ignore (v} = nignorowad

stage (n} = scena

prize (n) = nagroda

spooky (adj) = straszny

fareweell party (n) = przyjece pozegnalne
specific (adj) = kenkretny

appreciate (v} = doceni

donation (n} = datek

lantern (n) = tu: lampion



WORKBOOK GLOSSARY

W6.17  bride (n) = panna mioda

W6.18  relative {n) = krewny

W6.19  apparently (adv) = podobno

W6.20  disaster {n) = katastrofa

we.21  foral (adj) = kwdecisty

W6.22  entirely {adv) = catkowicie

WE23  stulpture {n) = rzeiba

W6.24  handicraft (n) = rekodzieto

WE.25  street performance (n) = przedstawienie uliczne
W6.26  dazzling (ad) = oSlepiajgcy, olfniewajacy
W6.27  emblem (n) = godio

Unit 7 Eating out! (pp. 52-59)

w7 mash (v} = uthuc (ziemniaki)
W7.2 steam (v) = gotowal na parze
w73 boil {v) = gotowat

w74 grill (v) = piec na griltu

W75  roast(v) = upiec (migso)

W76 bake {v) = upiec {dasto)

W77  stuff (v) = nafaszerowaé, nadziat
W78 peel {v) = obraf

W79  pour(v) = la

W7.10  receipt (n) = paragon

W7.11  recipe {n) = przeps

W7.12  cook (n) = kucharz

W7.13  cooker (n) = kuchenka (gazowa, elektryczna)
W7.14  contain (v) = zawierat
W7.15  occasionally (adv) = od czasu do czasu
W7.16  wholesome (adj) = zdrowy
W7.17  vegetarian (n) = wegetanafiski
W7.18  ingredients (n pl} = sktadniki
W7.19  mixture (n) = mieszanka
W7.20  effort (n) = wysiek

W7.21  amazement (n) = zadzrwene
W7.22  willingness (n) = chet

W7.23  impression (n) = wrazenie
W7.24  sensitivity {n) = wradlwodé
W7.25  hospitality (n) = gosannosé

Unit 8 Fit for Life (pp. 60-67)

Ww8.1  stomach (n) = brauch

w82 thigh (n} = udo

WB3  calf{n) = lydka

W84  injury (n) = uraz, kontuzja

W85 infection (n) = zakazenie, infekcia
W86  painkiller {n) = érodek przeciwbolowy
W8.7  muscle cramp (n) = skurcz migSniowy

wg.g cough {v) = kaszlel

WEB9 | have a sore throat = boli mnie gardho
W8.10  crash (v) = rozbi¢ (samochad)

WE.11  changing rooms(n pl) = szatnia
Wwg.12  skill (n) = umigjetnoéé, zdoinosé

W8&.13  hurdle (n) = przeszkoda

W8.14  compete (v) = wspblzawodniczyt
WE8.15  spectator {n) = kibic, widz

W8.16  gather (v) = gromadz sig

Wa.17  establish a record = ustanowit rekord
W8.18  urban (adj) = miejski

wE.19  majestic (adj) = majestatyczny

WE20  supervision {n} = nadedr, opieka
WE8.21  restriction (n) = ograniczenie

W822  be addicted (to) (v) = tu; uwielbial
w823  stuffy (adj) = duszny

W8.24  overcrowded (adj) = przepetniony, zatioczony

Unit 9 Going out! (pp. 68-75)

W9.1 wonder () = zastanawiat sie

Ww9.2 wander (v} = watesat sie, blakat se

W9.3  genre [n) = gatunek {np. fimowy)

W9.4  praise(v) = chwald

Wa.5 combination (n) = polaczenie

wo.6  temific (adj} = wspanialy, niesamowity
Wa.7  brilliant (adj) = blyskotlwy, znakomity
W98  battle{n) = bitwa

W9.9  breathtaking (adj) = zapéerajacy dech w piersiach
W9.10  scream {v) = krzyczed

W11  tremble {v) = drief

W9.12  biography (n) = biografia

w92.13  collect (v} = zebral

W9.14  applaud (v) = oklaskiwal

W9.15  proposal (n) = tu: ofwiadayny

W9.16  website (n) = witryna mternetowa

W9.17  devoted (adj) = oddany, wierny

W9.18  ndiculous (ad)) = imieszny

W9.19  ordinary (adj} = zwyczajny

W9.20  deserve (v} = zashigiwaé

W9.21 nominee {n) = kandydat/ka, nominowany/a
w922  quick-tempered (adj) = porywczy, zapalczywy
W9.23  lovable {adj} = rozkoszny, uroczy

W9 24  wealthy (adj) = bogaty

W9.25  urgent (ad)} = pilny

W9.26  unintentionally (adv) = nieumyéinie

W9.27  stand sb up = wystawx kogos do wiatru; tu: nie przyS€

na randke
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Unit 10 Fast Forward (pp. 76-83)

W10.1  amplify (v) = wamocni¢
WI10.2  crash{v) = (o komputerze) pot. sigic, zepsuf sie
W103  flicker (v) = (oekranie) migota

W10.4  net{n) = sie¢ (internetowa}

WI10.5  digital (ad)) = cyfrowy

WI06  plug in{phr v) = whaczyt

WI10.7  switch off {phr v) = wylaczyé

W10.8 overhead projector{n) = rzutnik

W10.9 technician {n) = technik

W10.10  equipped (ad)) = wyposazony

Wi10.11
W10.12
wi10.13
W10.14
W10.15
W10.16
w10.17
w10.18

W10.19
Ww10.20

concentrate (v) = skoncentrowac sig

convinge (v) = przekonat

improve (v} = poprawi, ulepszyé

insert (v} = whody¢

instructions (n pl) = instrukgja (obshugi)

recognise {v) = rozpoznal

brand new (adj} = nowiutki, zupelnie nowy

broadband Internet connection = lacze
szerokopasmowe

mention {v} = wspomnieé

qualified (adj) = wykwalifikowany



